SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

         CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE

          JANEIRO - CRF-RJ

DELIBERAÇÃO Nº 2739/2022

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-
CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de
1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X,
do artigo 2º, anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova
o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a
Deliberação tomada na reunião que será realizada em dezesseis de março de dois mil e vinte e
dois.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo
relacionados:

Razão social Número do processo

1 DROGARIA NOSSA VIDA DO PARQUE SÃO VICENTE LTDA 217121

2 EDSON DE SOUZA LIMA EPP 218121

3 CSB DROGARIAS S/A 219121

4 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S.A 224621

5 A M RIBEIRO DROGARIAS LTDA 224721

6 MILO DROGARIAS EIRELI 241821

7 FARMACIA MEMORIAL DA VILA LTDA ME 242421

8 CORAFARMA COM VAR MED E COSM LTDA 248221

9 A M RIBEIRO DROGARIAS LTDA 3522

10 DROGARIA N SRA DAS GRACAS EIRELI ME 4122

11 FARMACIA FARMAFAZ DE SAO GONCALO LTDA 7722

12 DROGARIA NOBRE DE CAXIAS LTDA 8522

13 DROGARIA MADEIRA LTDA 9622

14 GIRASSOL LIFE FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 10022

15 FARMACIA JLM LTDA 10422

16 DROGARIA TREVO DA SORTE LTDA 10622

17 DROGARIA SANTO AGOSTINHO LTDA 17122

18 DROGARIA MARICAENSE EIRELI 17322

19 RAIA DROGASIL S/A 18822

20 DROGARIAS PACHECO S A 18922

21 RAIA DROGASIL SA 19222

22 DROGARIA GRAJAÚ 1073 LTDA 19322

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

         CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE

          JANEIRO - CRF-RJ

23 FARMACIA FARMACARE LTDA 19422

RIO DE JANEIRO, 08 DE MARÇO DE 2022.

CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE